
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 143 / 2023 - PROEN (15.06.43)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belém-PA, 02 de junho de 2023.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e
considerando a competência delegada através do art. 4º, inciso II, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de
06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.011006/2023-20,

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR, a Portaria Nº 157/PROEN/2022 de 20 de outubro de 2022.

Art. 2º DESIGNAR, PRO TEMPORE, os membros abaixo discriminados para comporem o Colegiado do Curso de
Graduação de Bacharelado em Engenharia de Produção, Campus Parauapebas.

DOCENTE TITULAR SUPLENTE

Prof. Dr. Marco Antonio Moya
Rosas -
SIAPE: 1284789 Presidente

Profª. Dra. Phamilla Gracielli
Sousa Rodrigues - SIAPE:
1392247

Profa. Dra. Rosana Maria do
Nascimento Luz - SIAPE:
1964421

Profª. Dra. Elizabete Maria da
Silva -

SIAPE 1413176

Prof. Dr. Ruan Eduardo
Carneiro Lucas -
SIAPE: 1386681

Especialista Juliana Fernanda
Monteiro de Souza- SIAPE
1618281

Prof. Dr. Thiago Fernandes -
SIAPE: 2406625

Profª. Msc.Gabriella Vitorino
Guimarães- SIAPE 3159286

Prof. Dr. Rafael da Silva
Fernandes

- SIAPE: 1862358

Prof. Dr. Herson Oliveira da
Rocha - SIAPE 20143227

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

Suelck Patrick de Souza
Moreira -

SIAPE: 3059034

Waldjânio de Oliveira Melo -

SIAPE: 1963567

Valéria de Sousa Brito -

SIAPE 2390854

Antonia Michelle Araújo Lopes -
SIAPE: 1952173

Diego de Souza Santana -

SIAPE: 1145200

Antônio Marcelo Vasconcelos
de Souza - SIAPE: 3000573

Cláudia Nunes Camilo -
SIAPE: 2391847

Kelly de Souza dos Santos -

SIAPE: 2426657



DISCENTE Ana Heloísa Vasconcelos
Bentes -
Matrícula: 2021004257

Gabriel da Silva Pereira -

Matrícula: 2022008528

Thaís Barbosa Martins -

Matrícula: 2022008706

Felipe Sousa Chagas -

Matrícula: 2020029485

Marcos Vinicius da Silva
Nascimento -

Matrícula: 2021026648

Magno de Sousa Nepomuceno -

Matrícula: 2019035130

Lucas Cassiano -

Matrícula: 2021009647

Faylon Castro Farias -

Matrícula: 2019034796

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 02/06/2023 17:04 )
JOAO ALMIRO CORREA SOARES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN (15.06.43)
Matrícula: 1543324

Processo Associado: 23084.011006/2023-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 143, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 02/06/2023 e o código de verificação: b71f2ad1c5

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

